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52663 53017 

68372 

53274 54039 

58308 58391 
59932 

65343 

59381 
58398 

62021 

64864 

октябрь  ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь  

 Рублей 

64 864 рубля 

121,1% 

 

в  октябре 2023 года  

к октябрю 2022 года 

 

 104,0% 
 к сентябрю 2023 года 

   

2022 

Рублей 

2023 

01 ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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59 668 рублей 
 

в  январе – октябре 2023 года  

 117,2% 
  к  январю – октябрю  2022 года 

 

Среднемесячная номинальная  

начисленная заработная плата 

Темп роста среднемесячной  

номинальной начисленной  

заработной платы 
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В % к соответствующему месяцу предыдущего года 

02 ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НОМИНАЛЬНОЙ И РЕАЛЬНОЙ   

НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
в октябре 2023 года 
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октябрь  ноябрь  декабрь  январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь  октябрь  

  Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций 

  Реальная начисленная заработная плата работников организаций                                                                                              

121,1% 
к октябрю 2022 года 

    

2022 2023 

4 

Темп роста среднемесячной  

номинальной начисленной  

заработной платы 

Реальная начисленная  

заработная плата 
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03 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
в октябре 2023 года, рублей 

118938 

106017 

81028 78092 
70701 68410 66899 

62604 60783 60654 57171 55703 55158 
50857 46411 45217 43303 39317 35935 
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 По видам экономической деятельности 

Всего по Новосибирской области 

64 864 
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04 ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НОМИНАЛЬНОЙ 

НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
в октябре 2023 года 
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По видам экономической деятельности, в % к октябрю 2022 года 
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05 РЕАЛЬНАЯ  НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
в октябре 2023 года 
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По видам экономической деятельности, в % к октябрю 2022 года 
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183,4 

163,4 

124,9 
120,4 

109,0 105,5 103,1 
96,5 93,7 93,5 88,1 85,9 85,0 

78,4 
71,6 69,7 66,8 

60,6 55,4 
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ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ К СРЕДНЕОБЛАСТНОМУ УРОВНЮ 
в октябре 2023 года 

Выше среднеобластного уровня 

Ниже среднеобластного уровня 

По видам экономической деятельности, в % 
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07 СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ 

ПЛАТА РАБОТНИКОВ  В СИБИРСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
в январе – октябре 2023 года, рублей 
 

Республика Алтай 

Омская область 

Алтайский край 

Республика Тыва 

Красноярский край 

Томская область 

Новосибирская область 

Кемеровская область - Кузбасс 

Республика Хакасия 

Иркутская область 

43758 

48806 

52368 

54828 

59025 

59668 

62490 

62696 

63339 

70691 

77336 

Сибирский федеральный 

округ 

3 региона 

значение показателя 

выше, чем  в среднем  

по СФО 

7 регионов 

значение показателя ниже, 

чем в среднем  

по СФО 
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